Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«28» 04 2023г. № 287-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в регламент организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Внести изменения в Регламент управления системой эффективного
контракта научно-педагогических работников (приложение 1).

2. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Регламент управления системой
эффективного контракта НПР.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа, согласно приложению 1 в рабочие экземпляры регламента (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№287-0 от 28.04.2023г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 2.1.1 столбец «Уточнение показателя» читать в следующей
редакции:

«Входящие в библиографические и реферативные базы данных
Scopus, Web of Science. Учитываются публикации типов «Article» и
«Review» в журналах («Journal»), кроме источников, индексация которых
прекращена. Кроме публикаций, выполненных за счет средств грантов и
государственного задания (п.2.1.3)»

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Пункт 2.1.1 столбец «Предоставляемые подтверждающие документы
/условия учёта показателя» читать в следующей редакции:

«В рейтинге учитываются только публикации, прошедшие
экспертизу РСО ИРНИТУ (либо соответствующих подразделений
организаций соавторов публикации), поданные через личный кабинет
(сотрудника/преподавателя) и проиндексированные на момент подачи
данных в наукометрических системах elibrary (для публикаций на русском
языке (ВАК, RSCI, ядро РИНЦ), Scopus, Web of Science. Квартиль
проверяется только на официальных сайтах, где проиндексирована статья
Scopus, Web of Science. В случае, если журнал одновременно входит в базы
данных ВАК, Scopus, Web of Science, RSCI и ядро РИНЦ научная статья,
опубликованная в нем, учитывается как одна публикация по
максимальному значению. В случае изменения квартиля после учета статьи
в эффективном контракте, учитывается квартиль на момент подачи статьи
для учета в рейтинге. Рецензируемые журналы ИРНИТУ: «iPolytech
journal», «Науки о Земле и недропользование», «Известия вузов.
Прикладная химия и биотехнология», «Известия вузов. Инвестиции.
Строительство. Недвижимость», «Известия Лаборатории древних
технологий», «Молодёжный вестник ИрГТУ», «XXI век. Техносферная
безопасность.».